CEDRO

110

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1104 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/07/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

110

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1104 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/07/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1307.001/2022 - GAB

Dispõe sobre concessão de licença maternidade a servidor do quadro
de pessoal efetivo, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei 11.770/2008, "prorroga por mais 60 dias a
duração da licença maternidade prevista no inciso XVIII do art. 7º da
Constituição Federal de 1988".

CONSIDERANDO, a Lei 091/2000 - Estatuto do Servidor em seu art. 68
e a Lei Municipal 090/2000 em seu art. 121 - "A servidora gestante,
mediante inspeção médica, será licenciada por 120 (cento e vinte)
dias corridos com remuneração integral;

CONSIDERANDO, o art. 121, § 2º, da Lei Municipal 090/2000, "a
prescrição médica determinará a data de início da licença a ser
concedida à gestante";

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER a Sra. JULIANA AVELINO DE SENA OLIVEIRA,
portadora do RG nº 2008097012935, SSP-CE, CPF nº 078.829.514-47,
servidora do quadro de pessoal efetivo, ocupante do cargo de
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria do Trabalho e
Assistência Social, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA
MATERNIDADE, no período 07/07/2022 a 02/01/2023.
Art. 2º - Após o termino da licença, a servidora deverá retornar
imediatamente ao trabalho para desempenhar suas atividades
laborais.

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE JULHO DE 2022

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022 - PARA
CONCESSÃO DE BOLSA DE EXTENSÃO TECNOLOGICA PARA
EXECUÇÃO DA POLITICA ESPECIAL DE RECUPERAÇÃO DA
APRENDIZAGEM DO PROGRAMA MAIS TEMPO JUNTOS - PACTO
PELA APRENDIZAGEM.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RESULTADO PARCIAL

  BOLSITA FORMADOR DO 2º Ano 01(uma) vaga

    COLOCAÇÃONOMERG NºPONTUAÇÃOSITUAÇÃO
    1ºJocelânia Pereira Freire200300507600050APRESENTOU CURSOS:

15 PONTOS; EXPERIÊNCIA: 25 PONTOS E DIPLOMA DE PÓS 10
PONTOS
CLASSIFICADA E APTA PARA A PROXIMA FASE

  BOLSITA FORMADOR DO 5º Ano 02(duas) vagas

11

    COLOCAÇÃONOMERG NºPONTUAÇÃOSITUAÇÃO
    1ºZila Cadeira Alencar e Silva200894898350APRESENTOU CURSOS:

15 PONTOS; EXPERIÊNCIA: 15 PONTOS E DIPLOMA DE PÓS 20
PONTOS
CLASSIFICADA E APTA PARA A PROXIMA FASE

    2ºMaria Aldenoura Gomes Dias200101510065035APRESENTOU
CURSOS: 15 PONTOS; EXPERIÊNCIA: 10 PONTOS E DIPLOMA DE PÓS
10 PONTOS
CLASSIFICADA E APTA PARA A PROXIMA FASE
  BOLSITA FORMADOR DO 9° ANO -LÍNGUA PORTUGUESA 02 (duas)
VAGAS

    COLOCAÇÃONOMERG NºPONTUAÇÃOSITUAÇÃO
    1ºMarta Olga Caetano de Souza200601517767060APRESENTOU

CURSOS: 15 PONTOS; EXPERIÊNCIA: 25 PONTOS E DIPLOMA DE PÓS
20 PONTOS
CLASSIFICADA E APTA PARA A PROXIMA FASE

    2º Ana Claudia Nascimento Carneiro13696538725APRESENTOU
CURSOS: 15 PONTO E DIPLOMA DE PÓS 10 PONTOS
CLASSIFICADA E APTA PARA A PROXIMA FASE

  BOLSITA FORMADOR DO 6° AO 9° ANO - MATEMÁTICA 01 (uma) vaga
    COLOCAÇÃONOMERG NºPONTUAÇÃOSITUAÇÃO

    1ºGeralda Alves de Lima e Silva200809701334650APRESENTOU
CURSOS: 15 PONTOS; EXPERIÊNCIA: 25 PONTOS E DIPLOMA DE PÓS
10 PONTOS
CLASSIFICADA E APTA PARA A PROXIMA FASE

Cedro - CE, 13 de julho  de 2022

Francisca Mirna Correia Lima
Membro Comissão
Maria Regilania de Oliveira Moura
Membro Comissão

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

 O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Turismo torna
público o extrato do Contrato No. 1107.01/2022-03 oriundo do
Processo Administrativo de Carona nº 0807.01/2022-03, cujo objeto é
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02.01/2022-SRP DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ/CE
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARTES
CÊNICAS DESTINADA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE ESTRUTURA
GERAL (APOIO NOTURNO - SEGURANÇAS) DA FESTA DO CHITÃO
2022 NO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
TURISMO, TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO

CONTRATADA: F C CUNHA RUFINO com nome fantasia L V
EVENTOS, com endereço na Rod BR 402, Nº 218, Sala 106, Bairro
Triângulo do Marco, Marco/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.587.
062/0001-03, CEP: 62.560-976 representada por Francisco Carlos
Cunha Rufino, inscrito no CPF nº 708.467.233-87.

VALOR CONTRATUAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Dotação Orçamentária: 0210.23.695.0018.1.036 (Eventos promotores
do desenvolvimento do turismo), elemento de despesas 3390.39.00

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1104 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/07/2022

Despesas do Fundo Geral.

Cedro - CE, 12 de julho de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-07-13T18:21:11-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431